
Årsberetning 2012 i NIF. 
Det sidste år har været et stille og fredeligt år, hvor vi ikke har haft en masse uforudsete 

og kedelige hændelser. Det betyder ikke, at vi så samtidig har ligget på den lade side, 

tværtimod. 

Opgaverne er mange, når man har en idrætsforening, der ikke kun varetager en interesse 

som eks. fodbold, men vi har en del forskellige aktiviteter i gang. Jeg vil ikke gå ret meget 

ind på disse områder, da det vil blive gjort efterfølgende af mine 

”medbestyrelsesmedlemmer”. Jeg kan dog lige nævne aktiviteterne i ikke prioriteret 

rækkefølge: drift af hus herunder udlån af lokaler, håndbold, gymnastik, 

badminton/tennis, diverse arrangementer som messe og idrætsuge, klub for børn og 

unge. Mange god og dygtige frivillige er med til at få tingene til at glide og gå op i en 

højere enhed, og uden denne hjælp vil det slet ikke være muligt. 

Vi har sidste år skullet tage stilling til, hvordan vi klarer rengøringen, nu hvor Frida har 

valgt at gå på pension, og det har ikke været den letteste opgave. Eller også har vi bare 

været alt for godt vant til Fridas indsats…. Vi håber, at vi nu har fået en rengøringshjælp, 

der kan holde et stykke tid. For gøres rent, det skal der, især når vi har så mange 

brugere igennem huset hver uge. Og det er jo dejligt. Hvad der ellers skal siges om huset, 

det vil Roland gøre senere.  

Jeg kan dog allerede nu løfte sløret for, at der er 25 års jubilæum for klubhusets 

hovedhus til maj. 2. del af huset, hvor salen er, blev indviet i 1992. Så vi kan sige, at der 

er 20 og 25 års jubilæum i år. Dengang i 1987 stod ”menuen” på kaffe, småkager og 

Sherry. Måske vi skal gøre det efter….. Mere om jubilæet i Nybøllen. 

Vores tur rundt i byen for at sælge passive medlemskaber er blevet en succes, så det vil 

ske igen i år, nærmere betegnet d. 4. marts. Om det er fordi vi nærmest alle årene har 

lignet druknede mus, så folk har fået medlidenhed med os, det ved vi ikke, men vi bliver 

stort set modtaget rigtig godt alle steder, hvor vi træffer folk hjemme. Så jeg vil gerne 

takke byens borgere for, at de tager så godt imod os. 

Det ser ud til, at vores lokale messe er kommet for at blive. Alle stande var besat, og 

heldigvis havde vi nye ting med. Messen i år finder sted d. 18. marts, og på nuværende 

tidspunkt har vi 18 tilmeldinger og igen nogle nye stande. 

Vejret er en faktor, vi ikke kan regne med, når vi afholder idrætsuge, så igen i år havde vi 

dage med mere regn end godt var. Jeg kan endnu se de små køre sæbekasseløb med 

regntøj og gummistøvler, men de gennemførte til stor morskab for os alle. Det var en 

fantastisk aktivitet for børn og voksne. Jeg tror, at mange fædre og mødre har fået 

udlevet en barndomsdrøm ved at hjælpe deres egne børn med byggeriet af 

sæbekassebiler. Men selvom vejret viste sig fra den gode og dårlige side, havde vi igen en 

forrygende idrætsuge med aktiviteter for store og små. 

Igen havde vi i omegnen af 80 frivillige hjælpere med til at få ugen til at klappe, og uden 

dem gik det slet ikke. Resultatet af indsatsen blev da også et pænt overskud, som vi skal 

se, når regnskabet bliver fremlagt lidt senere. 



 

I august fik vi startet et nyt hold op i gymnastikafdelingen, og det var zumba, en dille, 

der i øjeblikket hærger landet. Det er en fantastisk motionsform med gode rytmer – mest 

latinamerikanske – masser af hoftevrid og vrik med numsen, masser af latter og 

svedgaranti. Holdet er populært, og nu starter et nyt hold op til 1. februar, og de mest 

energiske er med 2 gange om ugen. Zumbapigerne kan ses d. 18. marts til messen, hvis 

vejret tillader det. Det er Ulla Blom og Jeanne Andersen, der får sveden frem på 

panderne hos damerne. 

Min drøm er, at der kommer gang i noget motion for de lidt ældre. Det kunne passende 

være om formiddagen kombineret med en kaffetår oven på anstrengelserne. Så er der 

nogen, der vil stå for et sådant hold, så vil vi gerne høre det. 

Jeg startede med at sige, at det havde været et fredeligt år, og når vi tænker tilbage på, 

hvor meget hærværk vi har døjet med i og omkring vores hus, så har vi ganske enkelt 

været forskånet for det i 2011. Om det er vores overvågningsudstyr, der er årsag vides 

ikke, men de penge er snart tjent ind i forhold til de udgifter, vi har haft på ødelagt 

inventar.  

Vi har længe puslet med tankerne om at udvide vores faciliteter, og vi har været på en 

lille studietur til Kværs, hvor Hans Lenger viste og fortalte om deres seneste projekt. 

Vores private arkitekt har begået nogle tegninger, som I vil få at se lidt senere. Om det er 

den vej, foreningen skal gå, må tiden vise, men nu hvor skolen ikke bliver lukket kan det 

jo være, at kommunen gerne vil indgå i et projekt omkring en multihal til glæde for 

skolen og for vores egne hold. 

Året er sluttet af med en dejlig overraskelse…. Vi har fået en gave i foreningen i form af et 

temmelig stort pengebeløb fra en anonym giver. Det er ikke hver dag, at der pludselig 

står 135.000 kr. på ens konto – bare sådan. Vi har ingen anelse om, hvem der er den 

glade giver, men vi er dybt taknemmelig for gaven og jeg siger atter engang tusind tak for 

bidraget. Vi vil bruge pengene på en fornuftig måde. 

Om lidt skal der vælges folk til bestyrelsen, og her bliver der udskiftning på 3 pladser. 

Helge, Gitta og undertegnede har valgt at stoppe, men vi stopper i en forening, der har 

det godt på trods af krisetider andre steder. Personligt har jeg haft 6 gode år i NIF, men i 

mit professionelle liv sker der temmelig meget i den kommende tid, så jeg har været nødt 

til at prioritere mine aktiviteter, så der bliver lidt tilovers til familien. Men hvem ved, 

måske dukker jeg op igen en anden dag. 

Til alle jer, der har givet en hånd med i driften af vores forening, kan jeg kun sige, at 

uden jer vil det ikke kunne lade sig gøre. Så en dybtfølt tak til jer alle for jeres indsats i 

det forgangne år. 

 

Ulla Brommann 


